
ДМИТРІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
Бучанського району 

Київської області

ШІСТДЕСЯТ ВОСЬМА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

с.Дмитрівка

19 грудня 2025 року № 1/68

Про місцевий бюджет
Дмитрівської сільської територіальної громади

на 2026 рік 
( 1054200000)

Керуючись статтями 23, 72, 76, 77 Бюджетного кодексу України, Податковим кодексом 
України (зі змінами), Законом України «Про державний бюджет України на 2026 рік» 
пунктом 23 частини першої статті 26 Закону України № 280/97 - ВР від 21.05.1997 р. 
«Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи висновок спільного засідання 
депутатських комісій, Дмитрівська сільська рада

ВИРІШИЛА:

1. Визначити на 2026 рік:
доходи місцевого бюджету у сумі 343 175 235,00 гривень, у тому числі доходи загального 
фонду місцевого бюджету - 339 460 185,00 гривень та доходи спеціального фонду 
місцевого бюджету - 3 715 050,00 гривень згідно з додатком 1 до цього рішення; 
видатки місцевого бюджету у сумі 343 175 235,00 гривень, у тому числі видатки 
загального фонду місцевого бюджету - 339 460 185,00 гривень та видатки спеціального 
фонду місцевого бюджету - 3 715 050,00 гривень;
повернення кредитів до місцевого бюджету у сумі 0,00 гривень, у тому числі повернення 
кредитів до загального фонду місцевого бюджету - 0,00 гривень та повернення кредитів 
до спеціального фонду місцевого бюджету - 0,00 гривень;
надання кредитів з місцевого бюджету у сумі 0,00 гривень, у тому числі надання кредитів 
із загального фонду місцевого бюджету - 0,00 гривень та надання кредитів із спеціального 
фонду місцевого бюджету - 0,00 гривень;
профіцит за загальним фондом місцевого бюджету у сумі 0,00 гривень згідно з додатком 2 
до цього рішення;
дефіцит за спеціальним фондом місцевого бюджету у сумі 0,00 гривень згідно з додатком 
2 до цього рішення;
оборотний залишок бюджетних коштів місцевого бюджету у розмірі 289 241,00 гривень, 
що становить 0,08 відсотків видатків загального фонду місцевого бюджету, визначених 
цим пунктом;
резервний фонд місцевого бюджету у розмірі 2 487 474,00 гривень, що становить 0,72 
відсотки видатків загального фонду місцевого бюджету, визначених цим пунктом.
2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів місцевого бюджету 
на 2026 рік у розрізі відповідальних виконавців за бюджетними програмами згідно 



з додатками 3, 4 до цього рішення.
3. Затвердити на 2026 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком 5 до цього рішення.
4. Затвердити на 2026 рік обсяги публічних інвестицій у розрізі публічних інвестиційних 
проектів та програм публічних інвестицій згідно з додатком 6 до цього рішення.
5. Затвердити розподіл витрат місцевого бюджету на реалізацію місцевих/регіональних 
програм у сумі 83 209 160,00 гривень згідно з додатком 7 до цього рішення.
6. Установити, що у загальному фонді місцевого бюджету на 2026 рік:
6.1. до доходів загального фонду бюджету Дмитрівської сільської територіальної громади 
належать доходи, визначені статтею 64 Бюджетного кодексу України, та трансферти, 
визначені статтями 97, 101 Бюджетного кодексу України (крім субвенцій, 
визначених статтею 69'1 та частиною першою статті 71 Бюджетного кодексу України), а 
також такі надходження відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України 
2026 рік»:
6.2. джерелами формування у частині фінансування є вільний залишок коштів, визначений 
у підпункті 4 частини 1 статті 15 Бюджетного кодексу України;
7. Установити, що джерелами формування спеціального фонду бюджету Дмитрівської 
сільської територіальної громади на 2026 рік:
7.1. у частині доходів є надходження, визначені статтею 69-1 та 71 Бюджетного кодексу 
України, а також такі надходження відповідно до Закону України «Про Державний 
бюджет України 2026 рік»:
7.2. у частині фінансування є надходження, визначені пунктом 9, 10 частини 1 статті 71 та 
статтею 72 Бюджетного кодексу України;
8. Установити, що у 2026 році кошти, отримані до спеціального фонду місцевого бюджету 
згідно з відповідними пунктами частини першої статті 71 Бюджетного кодексу України, 
спрямовуються на реалізацію заходів, визначених частиною 2 статті 71 Бюджетного 
кодексу України, а кошти отримані до спеціального фонду згідно з відповідними 
підпунктами абзацу 1 пункту 7 цього рішення, спрямовуються відповідно на реалізацію 
заходів визначених статтями 89 та 91 Бюджетного кодексу України;
9. Визначити:
на 31 грудня 2026 року граничний обсяг місцевого боргу у сумі 0,00 гривень та граничний 
обсяг гарантованого сільською радою боргу у сумі 0,00 гривень.
10. Визначити на 2026 рік відповідно до статті 55 Бюджетного кодексу України 
захищеними видатками місцевого бюджету видатки загального фонду на:
- оплату праці працівників бюджетних установ;
- нарахування на заробітну плату;
- придбання медикаментів та перев’язувальних матеріалів;
- забезпечення продуктами харчування;
- оплата комунальних послуг та енергоносіїв;
- соціальне забезпечення;
- поточні трансферти місцевим бюджетам;
- оплата енергосервісу.
11. Надати право Фінансовому відділу Дмитрівської сільської ради:
11.1. погоджувати подання на повернення помилково або надміру зарахованих до 
бюджету Дмитрівської сільської територіальної громади платежів з відповідних рахунків 
для зарахування надходжень, відкритих в органах Казначейства;
11.2. здійснювати підкріплення коштами з відповідних рахунків бюджету Дмитрівської 
сільської територіальної громади для здійснення повернень помилково або надміру 
сплачених до бюджету Дмитрівської сільської територіальної громади платежів 
відповідно до законодавства.
12. Відповідно до статей 43 та 73 Бюджетного кодексу України надати право 
Виконавчому комітету Дмитрівської сільської ради отримувати у порядку, визначеному 
Кабінетом Міністрів України, позики на покриття тимчасових касових розривів 
бюджету Дмитрівської сільської територіальної громади, пов’язаних із забезпеченням 
захищених видатків загального фонду, в межах поточного бюджетного періоду за рахунок 



коштів єдиного казначейського рахунку на договірних умовах без нарахування відсотків 
за користування цими коштами з обов’язковим їх поверненням до кінця поточного 
бюджетного періоду
13. Головними розпорядниками коштів бюджету Дмитрівської сільської територіальної 
громади забезпечити виконання норм Бюджетного кодексу України:
13.1. затвердження паспортів бюджетних програм протягом 45 днів з дня набрання 
чинності цим рішенням;
13.2. здійснення управління бюджетними коштами у межах встановлених їм бюджетних 
повноважень та оцінки ефективності бюджетних програм, забезпечуючи ефективне, 
результативне і цільове використання бюджетних коштів, організацію та координацію 
роботи розпорядників бюджетних коштів нижчого рівня та одержувачів бюджетних 
коштів у бюджетному процесі;
13.3. здійснення контролю за своєчасним поверненням у повному обсязі до бюджету 
Дмитрівської сільської територіальної громади коштів, наданих за операціями з 
кредитування бюджету, а також кредитів (позик), отриманих сільською територіальною 
громадою, та коштів, наданих під місцеві гарантії;
13.4. забезпечення доступності інформації про бюджет відповідно до законодавства, а 
саме:
- здійснення публічного представлення та оприлюднення інформації про виконання 
бюджетних програм та показників, бюджетні призначення щодо яких визначено цим 
рішенням, до 15.03.2027 року;
- оприлюднення паспортів бюджетних програм у триденний строк з дня затвердження 
таких документів;
13.5. у першочерговому порядку потребу в коштах на оплату праці працівників 
бюджетних установ відповідно до встановлених законодавством України умов оплати 
праці та розміру мінімальної заробітної плати;
13.6. забезпечення у повному обсязі проведення розрахунків за електричну та теплову 
енергію, водопостачання, водовідведення, природний газ, інші енергоносії, комунальні 
послуги та послуги зв’язку, які споживаються бюджетними установами, та укладання 
договорів за кожним видом відповідних послуг у межах бюджетних асигнувань, 
затверджених у кошторисі.
13.7. затвердження лімітів споживання енергоносіїв в натуральних показниках для кожної 

бюджетної установи, виходячи з обсягів бюджетних призначень;
13.8. взяття бюджетних зобов’язань та здійснення платежів за загальним фондом 

бюджету тільки в межах бюджетних асигнувань, встановлених кошторисами, враховуючи 
необхідність виконання бюджетних зобов’язань минулих років, узятих на облік в 
управлінні Державної казначейської служби України, взяття бюджетних зобов’язань за 
спеціальним фондом бюджету виключно в межах відповідних фактичних надходжень до 
спеціального фонду бюджету Дмитрівської сільської територіальної громади.
14. З 01.01.2026 року з бюджету Дмитрівської сільської територіальної громади 
здійснювати видатки на забезпечення діяльності бюджетних установ, закладів, відповідно 
до розмежування видатків між бюджетами, визначеного Бюджетним кодексом України.
15. Відповідно до статей 23 та 108 Бюджетного кодексу України:
15.1. надати право Виконавчому комітету Дмитрівської сільської ради Бучанського району 
Київської області у міжсесійний період у межах загального обсягу бюджетних призначень 
головного розпорядника бюджетних коштів здійснювати перерозподіл видатків бюджету 
Дмитрівської сільської територіальної громади за програмною класифікацією видатків та 
бюджетними програмами, включаючи резервний фонд бюджету, а також збільшення 
видатків розвитку за рахунок зменшення інших видатків (окремо за загальним та 
спеціальним фондами бюджету) за обґрунтованим поданням головного розпорядника з 
наступним затвердженням Дмитрівською сільською радою в установленому порядку.
15.2. надати право сільському голові в межах затвердженої загальної суми видатків 
бюджету розвитку здійснювати перерозподіл між одержувачами бюджетних коштів, 
вносити зміни та доповнення до назви та переліку, пооб’єктної вартості (товарів, послуг), 



вказаних у додатку 6 до цього рішення.
15.3.надати право фінансовому відділу Дмитрівської сільської ради Бучанського району 
Київської області в процесі виконання бюджету Дмитрівської сільської територіальної 
громади за обґрунтованим поданням головних розпорядників коштів здійснювати 
перерозподіл затверджених бюджетних асигнувань, в межах загального обсягу 
бюджетних призначень за бюджетною програмою окремо по загальному та спеціальному 
фондах бюджету, в розрізі економічної класифікації видатків бюджету.
16. Згідно з пунктом 6 частини першої статті 69'1 Бюджетного кодексу України залишки 
коштів спеціального фонду спрямовуються на реалізацію заходів, визначених частиною 
четвертою статті 13 Бюджетного кодексу України.
17. Установити що розпорядники та одержувачі бюджетних коштів:
17.1. мають право утримувати чисельність працівників та здійснювати фактичні видатки 
на заробітну плату лише в межах фонду заробітної плати, затвердженого у кошторисах;
17.2. забезпечують у повному обсязі проведення розрахунків за комунальні послуги та 
енергоносії, послуги зв’язку, які споживаються установою, не допускаючи будь - якої 
простроченої заборгованості з їх оплати;
17.3. мають право брати бюджетні зобов’язання та здійснювати платежі за загальним 
фондом сільського бюджету тільки в межах бюджетних асигнувань, встановлених 
кошторисами, з урахуванням взятих на облік зобов’язань минулих років.
18. Залишки коштів загального та спеціального фондів станом на 01.01.2026 року по 
міжбюджетних трансфертах, що не використані та не підлягають поверненню, 
використовуються в поточному бюджетному періоді з урахуванням їх цільового 
призначення.
19. Дане рішення набирає чинності з 01 січня 2026 року.
20. Додатки 1-7 до цього рішення є його невід’ємною частиною.
21. Відповідно до частини четвертої статті 28 Бюджетного кодексу України рішення 
підлягає оприлюдненню в десятиденний строк з дня його прийняття на офіційному сайті 
Дмитрівської сільської ради.
22. Контроль за виконанням цього рішення доручити здійснювати комісії з питань 
планування фінансів, бюджету, соціально економічного розвитку, підприємництва, 
комунальної власності, житлово комунального господарства.


